
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO  GENERALE 
 

f.to Dott. Francesco Paolo Iannuzzi 
 

                    f.to Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 
 
 

 
 
 

 
======================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione 
viene pubblicata con il  n. 517 all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
15 maggio 2007 .al 30 maggio 2007 ai sensi e per gli effetti dell’art.124 1° 
comma del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e che contro di essa non sono pervenute 
opposizioni.  
 
È stata trasmessa in elenco con lettera n…7698 in data 15 maggio 2007.ai sig.ri 
Capigruppo consiliari, così come prescritto dall’art.125 del D.Lgs.18.08.2000 
n.267. 
 
Monte di Procida, lì 15 maggio 2007 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 co.3° del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267, in data………………..  
 
Lì ………………….....    
                                                         

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 

…………………………………. 
======================================================== 

Si attesta che il presente atto è copia conforme dell’originale. 
 
Monte di Procida, lì15 maggio 2007 
                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

....................................................... 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
COPIA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE    

___________________________________________________________ 

N. 93 del Reg.              

data  10/5/2007 

 

L’anno duemilasette il giorno dieci  del mese di maggio alle ore 09,30 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei signori: 

 

 

Dr. Francesco Paolo Iannuzzi Sindaco Presente 

Dr. Gennaro Di Mare  Vice Sindaco Presente 

Rag. Rocco Assante di Cupillo  Assessore Presente 

Dr. Paolo Longoni  Assessore Presente 

Geom. Michele Petrone  Assessore Presente 

Sig. Domenico Scotto di Carlo  Assessore Presente 

Dr. Andrea Scotto Lavina  Assessore Presente 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Giulia Di Matteo 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo realizzazione 

terreno di gioco in erba sintetica e realizzazione nuova tribuna 

campo di calcio di Via Torrione. 

 

 



 
 

Su proposta del  Responsabile dell’U.T.C. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

                                   
 Premesso che: 

- con delibera di G.C. n. 73 del 04/04/2007 veniva approvato il progetto preliminare, redatto 
dall’Arch. Sergio Tolve, relativo ai lavori di realizzazione del terreno di gioco con manto in erba 
sintetica e alla realizzazione della nuove tribuna al campo di calcio di via Torrione nell’importo 
complessivo di Euro 495.000,00 
- con delibera di G.C. n. 86 del 03/05/2007 veniva approvato il progetto definitivo redatto, 
dall’Arch. Sergio Tolve; 

Visto altresì il progetto esecutivo  con il seguente quadro economico:  
            A -  Importo Lavori                                                                                       €   392.500,00 

                            Oneri di sicurezza                                        €       10.794,54 
                            Importo Lavori a base d’asta                       €     381.705,46 
 B - Somme a Disposizione dell’Amministrazione  
 B1 -  Spese Tecniche ( Prog., D.L., Sicur. RUP,Collaudo)       €      47.100,00 
 B2 -  IVAal 20%  e CNPAIA al 2%  su B1                               €      10.374,56 
 B3 – IVA al 10% su A                                                               €      39.250,00 
 B4 -  Spese Omologazione                                                        €        5.500,00 
 B6 -  Imprevisti                                                                         €           275,44 
Totale                                                                                            €  102.500,00 
TOTALE COMPLESSIVO                                                                             €  495.000,00      
                                                                                            

Ritenuto doversi provvedere all’approvazione del suddetto progetto esecutivo; 
 Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 

interessato; 
Ad unanimità dei consensi, resi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2)  Di approvare il progetto esecutivo, redatto dall’Arch. Sergio Tolve, relativo alla 

realizzazione del terreno di gioco con manto in erba sintetica e alla realizzazione della 
nuove tribuna al campo di calcio di via Torrione nell’importo complessivo di Euro 
495.000,00, con il seguente quadro economico: 

 A -  Importo Lavori                                                                              €   392.500,00 
          Oneri di sicurezza                                                             €   10.794,54 
          Importo Lavori a base d’asta                                            €  381.705,46    
 B - Somme a Disposizione dell’Amministrazione  
 B1 -  Spese Tecniche ( Prog., D.L., Sicur. RUP,Collaudo)       €      47.100,00 
 B2 -  IVA  al 20% e CNPAIA al 2%  su B1                              €      10.374,56 
 B3 – IVA al 10% su A                                                               €      39.250,00 
 B4 -  Spese Omologazione                                                        €        5.500,00 
 B5 -  Imprevisti                                                                         €           275,44 
Totale                                                                                                     €  102.500,00 
TOTALE COMPLESSIVO                                                                   €  495.000,00  
     
3) di dare atto che il progetto è finanziato con i fondi di cui alla legge Regionale n. 

42/79, giusti decreti dirigenziali n. 3 del 20.01.2005 e n. 132 del 24/04/2006 per 
l’importo complessivo di e 440.000,00 ed € 55.000,00  con  avanzo di 
amministrazione iscritto in bilancio 2007 all’intervento 2.06.02.01; 

 
 

4) Di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del D.Lgs. n. 267/00. 

.    
                                                                         
 
 
 
 

 


